
Istituto per i Sistemi Agricoli e Forestali del Mediterraneo 
 

 
C.N.R. – ISAFOM    Piazzale Enrico Fermi 1 – 80055 Portici (NA) – Italy 

Tel. +39 06 4993 27500  
www.isafom.cnr.it – segreteria.na@isafom.cnr.it – isafom@pec.cnr.it 

DECRETO DI IMPEGNO  

Il Direttore f.f. 

VISTO il provvedimento del Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche n. 37/2020 - 
Prot.0021270/2020 del 20/03/2020 con il quale viene attribuito l’incarico di Direttore e facente funzioni 
dell’Istituto per i Sistemi Agricoli e Forestali del Mediterraneo (ISAFOM) alla Dott.ssa Marina Bufacchi 
a decorrere dal 1° aprile 2020, fino alla nomina del Direttore dell’Istituto medesimo; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche n. 193 
del 21/12/2021 – Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022; 

VISTA la decisione di contrattare prot. 0001208/2022 del 17/05/2022; 

VISTA la modalità di affidamento della fornitura ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) del D.L. 76/2020 
convertito, con modificazioni, nella L. 120/2020 e del D.L. 77/2021, convertito, con modificazioni, nella 
L. 108/2021 mediante l’avvio della RdO Me.PA n. 3148900 suddivisa in 3 lotti come di seguito riportato: 

 LOTTO 1: Attrezzature informatiche - CIG: Z203662661 - CUP: B94D20000000006  
 LOTTO 2: Server Xeon ed accessori - CIG: Z5633EAE7F - CUP: B34I19003220001  
 LOTTO 3: Prodotti e attrezzature informatici - CIG: Z4836679B7 - CUP: B31B20000340005; 

VISTI gli impegni provvisori di spesa n. 9180000176 - esercizio 2020, n. 9180000183 - esercizio 2019, n. 
9180000186 - esercizio 2020 e n. 9180000187 - esercizio 2020 assunti con decisione di contrattare prot. 
0001208/2022 del 17/05/2022;  

PRESO ATTO del verbale di aggiudicazione della RDO MEPA 3148900 per i lotti n. 1, 2 e 3 a firma del 
Sig. Giovanni Cantilena in qualità di RUP della procedura di affidamento nel quale vengono individuati 
gli operatori economici aggiudicatari; 

VISTE le stipule dei lotti n. 1, 2 e 3 della RDO MEPA n. 3148900;  

PRESO ATTO della necessità del Sig. Giovanni Cantilena in qualità di RUP della procedura affidamento 
di rimodulare i lotti n. 1 e 3, a seguito di mutate esigenze da parte dei richiedenti dei prodotti e 
apparecchiature informatici sopraggiunte successivamente alla stipula della summenzionata RDO; 

VISTA l’accettazione della rimodulazione del lotto n. 1 prot. 0002783/2022 del 16/12/2022 e lotto n. 3 
prot. 0002784/2022 del 16/12/2022 da parte dell’operatore economico aggiudicatario; 

DATO atto che è stata già accertata la disponibilità finanziaria con decisione di contrattare prot. 
0001208/2022 del 17/05/2022 per la copertura della spesa come segue: 

- Per il lotto n. 1 - sui fondi del progetto DBA.AD002.288 - SUSMEDHOUSE - EFFICIENT, ECO-
FRIENDLY, SUSTAINABLE MEDITERRANEAN GREENHOUSE INTEGRATED WITH 
ARTIFICIAL INTELLIGENCE, HI-TECH AUTOMATION AND CONTROL SYSTEM, allocati 
al GAE P0000196, voce del piano 22014 “Postazioni di lavoro” - CUP: B94D20000000006 da parte 
del Responsabile Amministrativo della Sede Secondaria di Perugia in data 16/05/2022;  

- Per il lotto n. 2 - sui fondi del progetto DTA.AD003.474 - Cambiamento climatico: mitigazione del 
rischio per uno sviluppo sostenibile (quota FOE 2019), allocati al GAE P0000555, voce del piano 



Istituto per i Sistemi Agricoli e Forestali del Mediterraneo 
 

 
C.N.R. – ISAFOM    Piazzale Enrico Fermi 1 – 80055 Portici (NA) – Italy 

Tel. +39 06 4993 27500  
www.isafom.cnr.it – segreteria.na@isafom.cnr.it – isafom@pec.cnr.it 

22013 “Server” - CUP: B34I19003220001 da parte del Segretario Amministrativo in data 
17/05/2022;  

- Per il lotto n. 3 - sui fondi del progetto DBA.AD001.380 - SENsoBIO - Sensori biodegradabili per 
applicazioni in agricoltura di precisione, allocati al GAE P0000562, voci del piano 13011 “Materiale 
informatico” e 22014 “Postazioni di lavoro” - CUP: B31B20000340005 da parte del Segretario 
Amministrativo in data 17/05/2022;  

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa relativa alla rimodulazione dei lotti 
n. 1 e n. 3, verificata preliminarmente dal Segretario Amministrativo unitamente alla regolarità 
amministrativo-contabile in data 02/12/2022 come segue: 

- Per il lotto n. 1 - sui fondi del progetto DTA.AD003.474 - Cambiamento climatico: mitigazione del 
rischio per uno sviluppo sostenibile (quota FOE 2019), allocati al GAE P0000555, voce del piano 
22013 “Server” - CUP: B34I19003220001 - CIG Z203662661;  

- Per il lotto n. 3 - sui fondi del progetto DBA.AD001.380 - SENsoBIO - Sensori biodegradabili per 
applicazioni in agricoltura di precisione, allocati al GAE P0000562, voci del piano 13011 “Materiale 
informatico” e 22014 “Postazioni di lavoro” - CUP: B31B20000340005 - CIG: Z4836679B7; 

VISTO il repertorio contratti progr. 22473/2022; 

DISPONE 

 L’assunzione definitiva dei seguenti impegni di spesa: 

Con riferimento al lotto 1: 

 n. 9180000176 - esercizio 2020 - per l’importo di € 10.793,00 oltre IVA, sui fondi del progetto 
DBA.AD002.288 - SUSMEDHOUSE - EFFICIENT, ECO-FRIENDLY, SUSTAINABLE 
MEDITERRANEAN GREENHOUSE INTEGRATED WITH ARTIFICIAL 
INTELLIGENCE, HI-TECH AUTOMATION AND CONTROL SYSTEM, allocati al GAE 
P0000196, voce del piano 22014 “Postazioni di lavoro” - CUP: B94D20000000006; 

 n. 9180000518 - esercizio 2019 - per l’importo di € 1.890,00 oltre IVA, sui fondi del progetto 
DTA.AD003.474 - Cambiamento climatico: mitigazione del rischio per uno sviluppo 
sostenibile (quota FOE 2019), allocati al GAE P0000555, voce del piano 22014 “Postazioni 
di lavoro” - CUP: B34I19003220001; 

a favore dell’Operatore Economico TECNO OFFICE GLOBAL S.R.L. con sede legale in VIA 
CARRARA, 23/25 - 05100 - TERNI (TR) - C.F. / P. IVA 01641800550; 

Con riferimento al lotto 2: 

 n. 9180000183 - esercizio 2019 - per l’importo di € 2.492,36 oltre IVA, sui fondi del progetto 
DTA.AD003.474 - Cambiamento climatico: mitigazione del rischio per uno sviluppo 
sostenibile (quota FOE 2019), allocati al GAE P0000555, voce del piano 22013 “Server” - 
CUP: B34I19003220001; 

a favore dell’Operatore Economico FINBUC S.R.L. con sede legale in VIA DI GROTTE 
PORTELLA, 4 - 00044 - FRASCATI (RM) - C.F. / P. IVA 08573761007; 

 



Istituto per i Sistemi Agricoli e Forestali del Mediterraneo 
 

 
C.N.R. – ISAFOM    Piazzale Enrico Fermi 1 – 80055 Portici (NA) – Italy 

Tel. +39 06 4993 27500  
www.isafom.cnr.it – segreteria.na@isafom.cnr.it – isafom@pec.cnr.it 

Con riferimento al lotto 3: 

 n. 9180000186 - esercizio 2020 - per l’importo di € 1.875,60 oltre IVA sui fondi del progetto 
DBA.AD001.380 - SENsoBIO - Sensori biodegradabili per applicazioni in agricoltura di 
precisione, allocati al GAE P0000562, voce del piano 13011 “Materiale informatico” - CUP: 
B31B20000340005; 

 n. 9180000187 - esercizio 2020 - per l’importo di € 1.263,50 oltre IVA sui fondi del progetto 
DBA.AD001.380 - SENsoBIO - Sensori biodegradabili per applicazioni in agricoltura di 
precisione, allocati al GAE P0000562, voce del piano 22014 “Postazioni di lavoro” - CUP: 
B31B20000340005; 

 n. 9180000519 - esercizio 2020 - per l’importo di € 1.225,00 oltre IVA sui fondi del progetto 
DBA.AD001.380 - SENsoBIO - Sensori biodegradabili per applicazioni in agricoltura di 
precisione, allocati al GAE P0000562, voce del piano 22015 “Periferiche” - CUP: 
B31B20000340005; 

a favore dell’Operatore Economico TECNO OFFICE GLOBAL S.R.L. con sede legale in VIA 
CARRARA, 23/25 - 05100 - TERNI (TR) - C.F. / P. IVA 01641800550; 

 La trasmissione del presente provvedimento agli uffici competenti per i successivi adempimenti; 

 La pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 14 
marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29 del Codice. 

DICHIARA 

L’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D.lgs. 50/2016 e successive 
modificazioni e integrazioni. 

 

                           Il Direttore f.f. 

         Dott.ssa Marina Bufacchi         

 


		2022-12-18T09:05:21+0100
	Marina Bufacchi




